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PIA Y PIM  
POR CATEGORÍA Y GENÉRICA DE GASTO 

AL II TRIMESTRE  
 

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN            AÑO 2021  

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 

 

 
Nota:  

• La información al 30.06.21   

• Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF 
 

 

 

CATEGORÍA DE GASTO
PIA              

S/

PIM                 

S/
VARIACIÓN

ACCIONES CENTRALES 5,369,321 5,502,806 133,485

2.3 Bienes y servicios 5,369,321 5,502,806 133,485

2.5 Otros gastos 0 0 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS
45,985,912 47,613,720 1,627,808

2.3 Bienes y servicios 1,100,000 1,330,000 230,000

2.4 Donaciones y transferencias 0 409,264 409,264

2.5 Otros gastos 7,852,340 8,643,553 791,213

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 37,033,572 37,230,903 197,331

TOTAL 51,355,233 53,116,526     1,761,293       

GRUPO GENÉRICA DE GASTO
PIA              

S/

PIM                 

S/
VARIACIÓN

GASTOS CORRIENTES

2.3 Bienes y servicios 6,469,321 6,832,806 363,485

2.5 Otros gastos 7,852,340 8,643,553 791,213

GASTOS DE CAPITAL

2.4 Donaciones y transferencias 409,264.00 409,264

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 37,033,572 37,230,903 197,331

TOTAL 51,355,233 53,116,526     1,761,293       



 

 

 

 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

 

 

 

Calle Manuel Gonzales Olaechea 435, San Isidro Lima -Perú 
Teléfono (01) 6404420 
www.innovateperu.gob.pe 

 

REPORTE DE PERCEPCIÓN DE INGRESOS MENSUAL 

POR ESPECÍFICA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

 

AL II TRIMESTRE 

 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN    AÑO 2021 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

 

 
    FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 Nota:  

• La información al 30.06.21 
• Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF 
 

 

 

 

  

ESPECÍFICA DE INGRESOS/FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO
I TRIM ABR MAY JUN TOTAL

1.5.1.1.1.1. Intereses por depósitos distintos de recursos 2.64 0.91 0.88 0.91 5.34

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance 7,115.70 0.00 0.00 0.00 7,115.70

Total Fte. Fto. RDR 09 7,118.34 0.91 0.88 0.91 7,121.04

1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PAC 0.00 0.00 0.00 2,742,980.98 2,742,980.98

1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PDP 0.00 0.00 0.00 3,305,194.82 3,305,194.82

1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PEE 0.00 0.00 0.00 14,131,125.00 14,131,125.00

1.5.5.1.4.98 Ingresos excepcionales 0.00 0.00 0.00 54,847.23 54,847.23

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance 2,454,144.65 0.00 0.00 0.00 2,454,144.65

Total Fte. Fto. DyT (13) - MIPYME 2,454,144.65 0.00 0.00 20,234,148.03 22,688,292.68

1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales 273,430.45 27,329.49 33,678.85 18,162.46 352,601.25

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance 1,846,942.91 0.00 0.00 0.00 1,846,942.91

Total Fte Fto. R.D. (18) - FIDECOM 2,120,373.36 27,329.49 33,678.85 18,162.46 2,199,544.16

1.5.1.1.3.99 Otros 97,600.22 0.00 24,061.91 9,211.02 130,873.15

1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales 486,865.87 90,806.32 103,500.00 100,000.00 781,172.19

1.8.1.1.2.1 BID 18,225,000.00 3,726,248.21 5,653,519.41 0.00 27,604,767.62

1.8.2.2.1.1 Bonos del tesoro público 939,086.87 785,759.89 220,066.26 502,172.86 2,447,085.88

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance 606,595.45 0.00 0.00 0.00 606,595.45

Total Fte. Fto. ROOC (19) - FINCYT 3 20,355,148.41 4,602,814.42 6,001,147.58 611,383.88 31,570,494.29

Total  24,936,784.76 4,630,144.82 6,034,827.31 20,863,695.28 56,465,452.17
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EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y CATEGORÍA DE GASTO 

AL II TRIMESTRE DEL 2021 
 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN        AÑO 2021 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

                      FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 
 

 

 

 

03. PLANEAMIENTO, 

GESTION Y RESERVA 

DE CONTINGENCIA

% Avance

ACCIONES CENTRALES 5,369,321 5,502,806 3,537,023 64.3% 1,965,783

2.3 Bienes y servicios 5,369,321 5,502,806 3,537,023 64.3% 1,965,783

2.5 Otros gastos 0 0 0 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS
45,985,912 47,613,720 35,793,930 75.2% 11,819,790

2.3 Bienes y servicios 1,100,000 1,330,000 454,494 34.2% 875,506

2.4 Donaciones y transferencias 0 409,264 0 409,264

2.5 Otros gastos 7,852,340 8,643,553 4,125,170 47.7% 4,518,383

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 37,033,572 37,230,903 31,214,266 83.8% 6,016,637

TOTAL 51,355,233 53,116,526 39,330,953 74% 13,785,573

POR CATEGORÍA DE GASTO
PIA              

S/

PIM                 

S/

EJECUCIÓN POR FUNCIÓN

SALDO                 

S/
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EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y GENÉRICA DE GASTO  

AL II TRIMESTRE DEL 2021 
 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN        AÑO 2021 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

               

                FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 
 

 Nota:  
• La información al 30.06.21   

• Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF 
 

03. PLANEAMIENTO, 

GESTION Y RESERVA 

DE CONTINGENCIA

% Avance

GASTOS CORRIENTES

2.3 Bienes y servicios 6,469,321 6,832,806 3,991,517 58.4% 2,841,289

2.5 Otros gastos 7,852,340 8,643,553 4,125,170 47.7% 4,518,383

GASTOS DE CAPITAL

2.4 Donaciones y transferencias 409,264.00 0.0% 409,264

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 37,033,572 37,230,903.00 31,214,266 83.8% 6,016,637

TOTAL 51,355,233 53,116,526     39,330,953                       74% 13,785,573    

POR GENÉRICA DE GASTO
PIA              

S/

PIM                 

S/
SALDO

EJECUCIÓN POR FUNCIÓN
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EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS  
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

 

AL II TRIMESTRE 

 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN    AÑO 2021 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

 

 
    FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 

 Nota:  

• La información al 30.06.21 
• Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF 
 

 

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y 

GENÉRICA DE GASTO

PIA              

S/

PIM                 

S/

EJECUCIÓN AL 

I I TRIMESTRE 

DEL 2021

% Avance

INGRESOS 47,026,810 48,788,103 56,465,452 115.7%

1. Recursos Ordinarios 0 0 0.0%

2. Recursos Directamente Recaudados 0 0 7,121 0.0%

3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito  Externo37,033,572 37,640,167 31,570,494 83.9%

4. Donaciones y transferencias 8,067,453 9,222,151 22,688,293 246.0%

5. Recursos Determinados 1,925,785 1,925,785 2,199,544 114.2%

GASTOS 51,355,233 53,116,526 39,330,953 74.0%

2.3 Bienes y servicios 6,469,321 6,832,806 3,991,517 58.4%

2.4 Donaciones y transferencias 0 409,264 0 0.0%

2.5 Otros gastos 7,852,340 8,643,553 4,125,170 47.7%

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 37,033,572 37,230,903 31,214,266 83.8%
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